ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.
CNPJ 16.255.366/0001-41

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-001-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0030301/2025

A Câmara Municipal de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-001-2025, para
fins da contratação de Consultoria na área de contabilidade pública, com assessoria e
consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, recursos humanos e
elaboração de pareceres e relatórios mensais da Câmara Municipal de Iraquara. Conforme
orientação do Gabinete do Presidente da Câmara. Valor mensal R$ 10.000,00 (Dez Mil
Reais) em treze parcelas, perfazendo um valor total de R$ 130.000,00. Iraquara, 03 de
janeiro de 2025 – Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 003/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0030301/2025, IN-001-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: MDC – CONTABILIDADE & CONSUTORIA LTDA, inscrita no
CNPJ 01.019.676/0002-70, contratação de Consultoria na área de contabilidade pública,
com assessoria e consultoria técnica contábil, orçamentária, financeira, patrimonial, recursos
humanos e elaboração de pareceres e relatórios mensais da Câmara Municipal de Iraquara.
Valor mensal R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais) em treze parcelas, perfazendo um valor total de
R$ 130.000,00. Iraquara, 03 de janeiro de 2025 – Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.
CNPJ 16.255.366/0001-41

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-002-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0040301/2025

A Câmara Municipal de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-002-2025, para
fins da contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica Especializada à Câmara Municipal
de Iraquara-Bahia, no intuito de assessorar às Comissões Permanentes e Temporárias e a
Mesa Diretora, com emissões de Pareceres Jurídicos em Projetos de Leis, Emendas,
Decretos, Resoluções e Elaboração de Projetos de Leis de Iniciativa Privativa ou Comum do
Legislativo. Valor mensal R$ 8.000,00 (oito mil reais) em doze parcelas, perfazendo um valor
total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Iraquara, 03 de janeiro de 2025 – Suede de
Jesus Neves Filho – Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 004/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0040301/2025, IN-002-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: MATHEUS SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrita no CNPJ 30.553.106/0001-83, contratação de Assessoria e Consultoria Jurídica
Especializada à Câmara Municipal de Iraquara-Bahia, no intuito de assessorar às Comissões
Permanentes e Temporárias e a Mesa Diretora, com emissões de Pareceres Jurídicos em
Projetos de Leis, Emendas, Decretos, Resoluções e Elaboração de Projetos de Leis de
Iniciativa Privativa ou Comum do Legislativo. Valor mensal R$ 8.000,00 (oito mil reais) em
doze parcelas, perfazendo um valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Iraquara,
03 de janeiro de 2025 – Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Pedro Francisco de Araújo, nº 292, Lote 18  Loteamento Princesa Isabel , CEP 46.980-000.
CNPJ 16.255.366/0001-41

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-003-2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0050301/2025

A Câmara Municipal de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "III" e alínea c da Lei
14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-003-2025, para
fins da contratação de Assessoria e Consultoria jurídica na área de Direito Público, visando
a representação na defesa dos interesses da Câmara Municipal de Iraquara-Bahia perante
o Juízo, em qualquer instância, e a representação na defesa dos interesses da Contratante
perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia – TCM-Bahia. Valor mensal
R$ 8.000,00 (oito mil reais) em doze parcelas, perfazendo um valor total de R$ 96.000,00
(noventa e seis mil reais). Iraquara, 03 de janeiro de 2025 – Suede de Jesus Neves Filho –
Presidente.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 005/2025”

Ref. PROCESSO n. º 0050301/2025, IN-003-2025. CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: TERÊNCIO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrita no CNPJ 35.445.947/0001-90, Assessoria e Consultoria jurídica na área de Direito
Público, visando a representação na defesa dos interesses da Câmara Municipal de
Iraquara-Bahia perante o Juízo, em qualquer instância, e a representação na defesa dos
interesses da Contratante perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia
– TCM-Bahia. Valor mensal R$ 8.000,00 (oito mil reais) em doze parcelas, perfazendo um
valor total de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais). Iraquara, 03 de janeiro de 2025 –
Suede de Jesus Neves Filho – Presidente.

		2025-01-13T16:48:15-0300